
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 52 - Martedì 24 dicembre 2013

– 143 –

D.g.r. 20 dicembre 2013 - n. X/1122
Incremento dotazione finanziaria dell’iniziativa regionale 
“Progettare la parità in Lombardia 2013” di cui alla d.g.r. 402 
del 12 luglio 2013

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale n. 8 del 29 aprile 2011, «Istituzione del 
Consiglio per le Pari Opportunità», e in particolare l’art. 11 che 
prevede che la Regione attivi iniziative volte a realizzare azio-
ni per la promozione di politiche di pari opportunità, e che le 
proposte possono anche essere presentate dai soggetti iscritti 
all’Albo regionale delle associazioni e dei movimenti per le pari 
opportunità (di cui all’art. 9) o aderenti alla Rete regionale dei 
Centri Risorse Locali di Parità (di cui all’art. 10);

Richiamata la d.g.r. n. 402 del 12 luglio 2013 «Modalità per il 
sostegno dei progetti volti alla promozione del partenariato tra i 
soggetti aderenti alla rete regionale delle associazioni e dei mo-
vimenti per le pari opportunità e alla rete regionale dei centri 
risorse locali di parità nell’ambito dell’iniziativa regionale «Pro-
gettare la parità in Lombardia 2013» che destinava all’iniziativa 
regionale risorse pari a € 250.000,00 sui seguenti capitoli:

Cap. 7776 - «Promozione di iniziative di informazione, for-
mazione e ricerca sulle pari opportunità» svolte da am-
ministrazioni locali per €  75.000,00 sul bilancio 2013 ed 
€ 50.000,00 sul bilancio 2014;

Cap. 7777 - «Promozione di iniziative di informazione, forma-
zione e ricerca sulle pari opportunità» svolte da istituzioni 
sociali private e da associazioni femminili per € 60.000,00 
sul bilancio 2013 ed € 25.000,00 sul bilancio 2014;

Dato atto che, alla data di scadenza del bando – 11 ottobre 
2013 - è pervenuto un numero di progetti pari a 63 (sessantatre) 
per un valore complessivo pari a € 1.242.572,46 e una richiesta 
di contributi pari a € 537.705,97;

Dato atto che con d.d.u.o. n. 12273 del 16 dicembre 2013 è 
stata approvata la graduatoria dell’iniziativa regionale di cui 
alla d.g.r. n. 402 del 12 luglio 2013 e al decreto 1 agosto 2013 
- n.  7383, e che come evidenziato dall’allegato 1) parte inte-
grante del citato decreto risultano ammessi al contributo e non 
finanziabili per esaurimento delle risorse n. 12 domande per un 
totale di € 93.744,48;

Considerato che Regione Lombardia intende sostenere pie-
namente anche nella X legislatura la valorizzazione e il ricono-
scimento del ruolo che soggetti pubblici e privati, associazioni 
e organismi di parità svolgono per la promozione delle pari op-
portunità tra uomo e donna e, quindi, finanziare tutti i progetti 
pervenuti e ritenuti coerenti con le finalità del bando e ammissi-
bili al contributo;

Ravvisata quindi la necessità, al fine di consentire l’erogazio-
ne dei contributi a tutti i beneficiari ammissibili di cui al d.d.u.o. 
n. 12273 del 16 dicembre 2013. , sopra richiamato, di incremen-
tare la dotazione finanziaria dell’iniziativa Regionale «Progettare 
la parità in Lombardia 2013» per un importo pari €  86.000,00, 
rideterminando l’ammontare complessivo dell’ iniziativa Regio-
nale in € 336.000,00;

Dato atto che le risorse necessarie all’incremento della do-
tazione finanziaria derivano da importi disponibili sui seguenti 
capitoli di spesa :

5457 Centro Risorse Regionale per l’integrazione delle 
donne nella vita economica e sociale - per € 10.000,00 
bilancio 2013;

7777 - «Promozione di iniziative di informazione, formazione 
e ricerca sulle pari opportunità» svolte da istituzioni sociali 
private e da associazioni femminili per € 50.000,00 sul bi-
lancio 2013; 

6230 «azioni a sostegno per l'armonizzazione dei tempi 
delle città» disponibili per € 26.000,00 sul bilancio 2014 a 
seguito re iscrizione;

Ritenuto di far salve, altresì, per quanto non modificato dal 
presente provvedimento, tutte le altre disposizioni di cui alla dgr 
n. 402 del 12 luglio 2013;

Vista la l.r. n. 34 del 31 marzo 78;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della X legislatura;

All’unanimità dei voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. di incrementare la dotazione finanziaria relativa all’iniziativa 
regionale di cui alla dgr n. 402 del 12 luglio 2013 ««Progettare la 
parità in Lombardia 2013» nella misura di euro 86.000 e di deter-

minare conseguentemente la dotazione finanziaria complessi-
va dell’iniziativa in euro 336.000,00;

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedi-
mento pari a euro 86.000 trova copertura come segue:

euro 10.000 a valere sul capitolo 5457 «Centro Risorse Re-
gionale per l’integrazione delle Donne nella vita economi-
ca e sociale» della U.P.B. 2.5.1.2.82 del Bilancio 2013, che 
presenta la necessaria disponibilità;

euro 50.000 sul capitolo 7777 «Promozione di iniziative di 
informazione, formazione e ricerca sulle pari opportunità» 
svolte da istituzioni sociali private e da associazioni femmi-
nili, che presenta la necessaria disponibilità

euro 26.000 sul capitolo 6230 « azioni a sostegno per l'ar-
monizzazione dei tempi delle città» disponibili sul bilancio 
2014 a seguito reiscrizione.

3. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione 
sul Bollettino Uffi ciale della Regione Lombardia.

Il segretario: Marco Pilloni


